
Návrh rozpočtu obce Velichovky  na rok 2018 

Příjmy 

Daňové  příjmy:  tis Kč  Nedaňové tis Kč 

daň z příjmů fyz. osob-závislá činnost        2 000  z prodeje kulatiny a paliva     550 

daň z příjmů fyz. osob-podnikatelé                   50  za vodné a stočné                                                    2 200 

daň z příjmů fyz. osob-srážková daň                  150  knihovna-čtenářské poplatky                                                   1,5 

daň z příjmů právnických osob                              1 900  prodej reklamních předmětů        5 

daň z příjmů právnických osob-obce      100   kurty-vstupné                                                             35 

daň z přidané hodnoty                                            3 800   byty - nájemné                                                             110 

daň z nemovitostí                                                      1 100  bytové prostory- zálohy  za plyn                         50 

C e l k e m                                                                            9 100   nebytové prostory - nájem                                       100 

Poplatky:    nebyt.prostory-služby(úklid,topení)       40 

za likvidaci odpadů                                                   350  za plyn, elektřinu – Navimedia       25 

ze psů                                                                            15  nájemné  z pozemků                                                       75 

z veřejného prostranství                                                    3  umístění telekom.zařízení na vodoj.      150 

za lázeňský nebo rekreační pobyt                                                                    750  náhrady za elektřinu-meteo, O2       10 

z ubytovací kapacity        63  služby příspěvkovým organizacím       12 

z hazardních her       50,557  podej řeziva, vyřazeného majetku       10 

správní                                                                            5    za tříděné odpady EKOKOM                                   105 

C e l k e m                                                                          1 236,557  drobné služby (kopírování,hlášení)         1 

C e l k e m daně a poplatky 10336,557  úroky z vkladů                                                                  0,5 

     C e l k e m  vlastní příjmy                                                                                  3 480 

 Dotace     

 na výkon státní správy      149,40    

 z Úřadu práce-12/2017       34,043    

 C e l k e m  dotace                                                     183,443   Kapitálové příjmy       0 

Výdaje 

1032-Lesní hospodářství tis Kč  2219- Chodníky,parkoviště tis Kč 

Materiál-sazenice,chemikálie,oplocenky    140  Opravy(Prost - lázně)       500 

Služby-postřik,nátěry,ožínání, sázení..    115  Opravy nenadálé (havárie)       100 

Služby -těžba    295  Materiál- posyp, materiál na opravy         20 

Administrace projektu - Fitnessstezka      85  PD-zastávka u lázní         50 

C e l k e m    635  PD-chodníky, zastávky Hustířany       140 

   C e l k e m       810 

3635-Územní plán tis Kč    

Studie zástavby      60  2212 – Silnice tis Kč 

Zprac. současného právního stavu      20  Materiál- posyp, materiál na opravy      50 

C e l k e m      80  Poh. hmoty na úklid sněhu a čistění      20 

   Služby-úklid sněhu,dopr.značení     123 

3326 – Kulturní památky tis Kč  Oprava Pod Kostelem vč. proj.dok. 1 012 

Restaurování Památník padlým      80  Oprava  k čp. 54 Hustířany    220 

Restaurování  Křížek na Buhdale      25  PD- Hustířany do Písníka    120 

C e l k e m     105  C e l k e m 1 545 

     

 



2310-Pitná voda tis Kč  3639,3745-Komunální služby,zeleň tis Kč 

Materiál-chemikálie,ochr.pomůcky      20  Ochranné pomůcky a nápoje      22 

Elektrická energie    300  Náhradní výsadba (po zhodnocení)       50 

Pošta-SIPO, telefony-zabezpečení      15  Materiál-zejména náhradní díly      80 

Rozbory kvality, měření hodnot-vrt    100  Voda,plyn,elektřina      65 

Zpracování evidence-dodavatelsky      20  Pohonné hmoty-zejména sečení      60 

Periodické kontroly      80  Telefony vč.zabezpečení, pošta      15 

Likvidace starého vrtu-administrace      52  Povinné školení, cestovné,        5 

Poplatky za odběr podzemní vody    200  Služby(revize,odvoz odpadů,      50 

Opravy běžné      40  Služby-hrabání, výkopy, doprava      20 

Výměna hydrantů,vodoměrů      55   Osazení laviček -odpodčink.místa      20 

Osobní náklady vč. odečtů,čištění vodoj      35  Zapůjčení mechanizace-traktor      10 

Obnova sítí-rezerva    383  Opravy mechanizace      25 

C e l k e m 1 300  Platy a odvody-2 stálí+3 sezonní  prac  1005 

   Poplatky a daně( z nemovitostí)        3 

2321-Odpadní voda (Hustířany,Velich) tis Kč  Nákup mazacího lisu      10 

Materiál-chemikálie,ochr.pomůcky        4  Mulčovač    220 

Elektrická energie,voda    117  C e l k e m 1 660 

Čištění vody dodavatelsky (Velichovky)    600    

Rozbory vody a kalů,servis ČOV,čištění    150  3613-Nebytové prostory(čp.1,49,64-H)   

Zpracování evidence-dodavatelsky      20  Hustířany-materiál,drobné opravy      30 

Opravy sítí, přečerpávačky, havárie      60  Běžné opravy,materiál-ostatní objekt      20 

Osobní náklady        30  Voda(i srážková),plyn, elektřina    105 

Prostředky obnovy-rezerva 1 184  Revize výtahů,kotlů apod      30 

C e l k e m 2 165  Hotel-úprava projekt. dokument    180 

   C e l k e m     365 

3612- Bytové prostory tis Kč    

Zálohy na plyn (v příjmech od nájemníků)     50  3631-Veřejné osvětlení tis Kč 

Opravy a údržba (běžné,nahodilé)     50  Elektrická energie    210 

C e l k e m   100  Opravy běžné         50 

   Výměna svítidel         70 

3632-Pohřebnictví tis Kč   C e l k e m        330 

Voda – hřbitov,materiál        3    

Odvoz odpadů ze hřbitova      17  3721,3722–Komunál.a nebez.odpad tis Kč 

Dohody o PP-urnová síň, věžní hodiny      15  Odvoz nebezpečného odpadu     25   

C e l k e m      35  Odvod plastů   115 

   Odvoz skla      15 

5512-Požární ochrana tis Kč  Odvoz papíru     50 

Boty,hadice,obleky,nářadí      65  Odvoz kovů       5 

Voda,plyn,elektřina      63  Odvoz popelnic a pytlů   400 

Materiál spotřební-náhr.díly      20  Odvoz neskladného odpadu     35 

Pohonné hmoty      35  Odvoz bioodpadu   110 

Telefony vč. zabezp.,odměna velitele      12  Pronájem kompostárny       5 

Školení (vč.Hustířan)      40  Úprava svozových stanovišť     30 

Technické a zdravotní prohlídky,revize      35  Nákup traktoru-vlastní podíl   285 

Opravy techniky,garáže      55  Administrace projektu      85 

Hasičské auto -pojištění      35  C e l k e m 1160 

Osazení hromosvodu-Hustířany      15    

Opravy WC, odvětrání, výmalba-Velich    325    

C e l k e m         700    



3111,3141-Mateřské škola+šk.jídelna tis Kč  3399 - ostatní kultura tis Kč 

Spotřeba materiálu (kancelář, úklidový)      50  Vítání občánků,loučení-žáci 5.tř.      10 

Spotřeba materiálu (potraviny v jídelně)    370  Materiál, reklamní zboží (k prodeji)      10 

Školní pomůcky      41  Akturalizace orient. plánů-vývěsky      15 

Spotřeba elektřiny, plynu, vody    110  Příspěvek na dopravné do divadla       10 

Opravy a údržba (zahrada, výmalba)      70  Setkání důchodců      15 

Cestovné        3  Mise Velichovky      70 

Služby -výpoč. technika, zpracování dat      35  Rezerva (např. Poláci, odměny účink.)      25 

Služby-poštovní, telefony, internet      21  C e l k e m    155 

Služby ostatní (bankovní, revize,  apod.)       28    

Mzdové náklady (účetní, pradlena )      76   3314,3319-Knihovna, kronika tis Kč 

Sociál. přísp. -obědy, školení, ochr. pom      18  Předplatné časopisů,materiál,služby        9 

Ostatní náklady (pojištění odpovědnost)        5  Dar-na nákup knih přes MěKnih Jř      25 

DM - skříňka, přehrávač, monitor      18  Odměny knihovnice      20 

Tvorba rezerv-kuchyňské spotřebiče    120  Knihovnický program        6 

Za potraviny od rodičů -  370  Odměny kronikářky (za r.2015-2017)      15 

Příjmy z úroků, sběru -      5  C e l k e m       75 

Příspěvek měsíční od rodičů -  120    

Celkem provozní příspěvek    470  3412-Sport. zařízení v majetku obce tis Kč 

Odsávání ve školní kuchyni    330  Hnojivo, osivo, antuka      35 

C e l k e m  MŠ    800  Voda,plyn, elektřina      60 

   PHM – na sečení hřiště      10 

3117,3143-Základní škola+šk.družina   Služby-dopravné antuky,revize      17 

Spotřeba materiálu (kancelář, úklidový)      32  Drobné běžné  opravy            10 

Školní pomůcky      42  Platy a odvody-správce kurtů 8-9 měs    175 

Spotřeba elektřiny, plynu, vody    150  Dětské hřiště-vlastní podíl vč.žádosti    163 

Opravy a údržba (vč. výmalby)      55  Přístřešek na uschování vybavení    220 

Cestovné        2  C e l k e m          690 

Služby -výpoč. technika, zpracování dat      60    

Služby-poštovní, telefony, internet      20  6112,6171-Zastupitelstvo, správa tis Kč 

Služby ostatní (bankovní, revize,  apod.)       42  Knihy, povinné předplatné      15 

Mzdové náklady (účetní, pradlena )      37  Materiál kancelářský a úklidový      30 

Mzdové náklady-vedení kroužků      21  Voda,plyn, elektřina      75 

Sociál. přísp. -obědy, školení, ochr. pom      19  Pošta, telefony, internet      75 

Ostatní náklady (pojištění odpovědnost)        5  Školení,  semináře, cestovné      83 

Pořízení dlouhodobého majetku       0  Poradenské služby-znalci,právníci      20 

Příspěvky od rodičů-ŠD, kroužky    -50  Servis počítačové sítě      60 

Příjmy z úroků, sběru    -10  Počítač.programy-pronájem      40 

Celkem provozní příspěvek    425  Služby ost.-revize,odpady,přísp.oběd      35 

Dokončení PD– vestavba v ZŠ      10  Opravy běžné (výpočetní techniky)      15 

C e l k e m ZŠ    435  Správní poplatky        5 

   Pohoštění        5 

6310,6320,6399,6402-Ostatní tis Kč  Platy a odměny –zastupitelé,správa 1 205 

Pojištění majetku a odpovědnosti      90  Odměny při skočnčení vol.období    276 

Bankovní služby-poplatky      15  Povinné odvody-SP,ZP,úraz.pojištění    458 

DPH – předpoklad 2018, DPPO   307,2  C e l k e m 2 397 

Vratky nedočerpaných dotací -volby        2,8    

C e l ke m       415  5212,5272-ochrana obyv., kriz.řízení tis Kč 

   Rezerva+odstran.í následků pohrom     50 

   C e l k e m     50 



 

Dotace,členské příspěvky, drobné dary   Dotace spolkům z vyhláš.programů tis Kč 

DSO Mikroregion Hustířanka (6171)       15  Zahrádkáři-zájezdy (3429)   10,7 

Svaz lázeňských míst –čl.poplatek (6171)    11,5  TJ – sportovní činnost dětí (3419)   30,8 

Euroregion Glacensis- čl.poplatek(6171)         3  TJ-pouť, sport. Turnaje, akce(3419)     25 

Svaz měst a obcí – čl. poplatek(6171)         3  SDH Velichovky-činn. vč.soutěží(5512)   39,5 

Město Jaroměř-veřejnopr.smlouvy(6171)       1,5  SDH Hustířany-činnost dětí (5512)     19 

Kraj-dopravní obslužnost (sobota) (2292)        10  SDH Hustířany-Hustí. posvícení(5512)     25 

Drobné dary-charita,hospice (3320,3525)         8  Hustířánek-Pohádkový les(3429)     15 

Drobné dary-neziskovky ostatní (3429)        11  JK Hustířany-jezdecké soutěže (3419)     15 

C e l k e m       63  C e l k e m    180 
 

 

Závazné ukazatele rozpočtu : dle odvětvového třídění 

 

Nejvyšší jednotka 

druhového třídění 

dle rozpočtové 

skladby 

Odvětvové třídění Návrh  

rozpočtu 

roku 2018 

Kč 

 

Skutečnost 

roku 2017 

Kč 

1. Daňové příjmy     10 336 557 11 363288,71 

2. Nedaňové příjmy       3 480 000   3 823 703,87 

3. Kapitálové příjmy                         0                 0,00 

4. Přijaté dotace   183 443   4 574 063,00 

(Příjmy celkem     14 000 000   19 761 055,58 

    

5. Běžné výdaje § 1032 – Lesní hospodářství         635 000       562 705,00 

 § 2212-19,2292 – Silnice,chodníky,obslužnost      2 055 000       730 361,75 

 §2310,2321 – Pitná a odpadní vody      1 898 000    1 756 655,24 

 §3111,3117,3141,3143 – MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD         895 000    1 069 099,00 

 §3314-3399 - Kultura , památky,  církve         337 000       149 456,00 

 § 3525 - Hospice             6 000           4 000,00 

 §3412-3429-  Tělovýchova a zájmová činnost         414 500       362 475,49 

 § 3612,3613- Bytové a nebytové hospodářství         285 000       236 803,39 

 §3635 – Územní plánování           80 000                  0,00 

  § 3639,3745- Technické služby, veřejná zeleň      1 440 000    1 238 583,93 

 §3721,3722- Komunální a nebezpečný odpad         790 000       742 613,50 

 §3631,3632- Pohřebnictví, veřejné osvětlení         365 000       225 328,61 

 § 5212 – 5272 Požární ochrana, krizové řízení         833 500       303 702,47 

 § 6112-6171-Zastupitelstvo, místní správa      2 431 000     1 923 612,71 

 § 63..-64..-Finanční operace, ostatní činnosti         415 000       615 575,05 

 (Běžné výdaje celkem    12 880 000    9 920 972,14 

6. Kapitálové výdaje § 2012,2219– Silnice, chodníky         310 000       111 850,00 

 § 2310,2321-Pitná a odpadní vody      1 567 000 4 504 535,97 

 § 3111,3117,3141,3143 – MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD         340 000 1 141 384,00 

  § 3412 –Sportovní zařízení v majetku obce   383 000      12 645,00 

 § 3612-3613 – Bytové a nebytové hospodářství         180 000                0,00 

 §3631,3632- Pohřebnictví, veřejné osvětlení                    0     203 521,00 

 § 3721, 3722 - Komunální a nebezpečný odpad         370 000      96 897,00 

 § 3639 – Technické služby         220 000               0,00 

 § 5212 – 5272 Požární ochrana, krizové řízení                    0   408 057,00 

 (Kapitálové výdaje celkem      3 370 000    6 478 889,97 

 Výdaje celkem    16 250 000 16 399 862,11 

    

8. Financování Využití rezerv z minulých let   +  2 250 000 - 3 361193,47 

 (Financování celkem    + 2 250 000  



 

 

 

Návrh rozpočtu 2018 - souhrn : 

Příjmy: Kč Výdaje  

Daňové 10 336 557 Neinvestiční   12 880 000 

Nedaňové   3 480 000 Investiční     3  370 000 

Kapitálové                  0   

Dotace       183 443   

Celkem      14 000 000 C e l k e m 16 250 000 

    

 Schodek rozpočtu: 2  250 000 
(bude hrazen z rezerv minulých let) 

 

  

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje příkazce operace (starostu) prováděním  případných rozpočtových změn   v rámci  

závazných ukazatelů schváleného rozpočtu (tj. změny jednotlivých  položek bez celkové změny  závazných 

ukazatelů) .    

Dále v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů pověřuje starostu  k provádění  neodkladných rozpočtových změn v případech, kdy se změní závazné  

rozpočtové ukazatele tj., zejména při přijetí dotace a jejím účelovém použití, při nepředpokládaných výdajích 

v případě živelné pohromy či havárie na majetku obce, úhradu pokut či penále z rozhodnutí nadřízených orgánů, 

při přijetí daní, poplatků a ostatních příjmů nad schválenou výši  (zejména v závěru roku). S tímto rozpočtovým 

opatřením , kterým se změní celkové příjmy a výdaje, bude zastupitelstvo seznámeno vždy dodatečně na  svém 

nejbližším zasedání.  

 

Návrh rozpočtu je zveřejněn na úřední desce od 12.2.2018 do dne projednání, tj. do 28.2.2018. 

Návrh rozpočtu v elektronické podobě je k dispozici na www.obecvelichovky.cz (obecní úřad-úřední deska nebo 

obecní úřad - rozpočty a finanční dokumenty)  a  v tištěné  podobě  v  kanceláři  obecního  úřadu,   Na  Zátiší 1,  

552 11 Velichovky 

 

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané  uplatnit písemně ve lhůtě do 28. 2. 2018 nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva dne 28.2.2018. 

 

  
 

 

 

 

 


